

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ**

Вносится  
Главой Республики Хакасия –  
Председателем Правительства  
Республики Хакасия

Проект № 15-37/24-6

**ЗАКОН  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ  
«О РЕСПУБЛИКАНСКОМ БЮДЖЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ  
НА 2016 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 и 2018 ГОДОВ»**

Принят Верховным Советом Республики Хакасия \_\_\_\_\_ 2016 года

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Хакасия от 21 декабря 2015 года № 115-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» («Вестник Хакасии», 2015, № 95, № 96, № 97) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 13:

а) в абзаце первом цифры «7 741 742» заменить цифрами «7 883 742»;

б) в пункте 2 цифры «891 422» заменить цифрами «1 033 422»;

2) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов республиканского бюджета Республики Хакасия на 2016 год:

а) в строке

« <b>Министерство образова- ния и науки Республики Хакасия</b>	<b>804</b>					<b>2 459 612</b> »
--	------------	--	--	--	--	--------------------

цифры «2 459 612» заменить цифрами «2 601 612»;

б) в строке

« <b>Образование</b>	<b>804</b>	<b>07</b>				<b>1 539 851</b> »
----------------------	------------	-----------	--	--	--	--------------------

цифры «1 539 851» заменить цифрами «1 681 851»;

в) в строках

« <b>Общее образование</b>	<b>804</b>	<b>07</b>	<b>02</b>			<b>469 437</b> »
----------------------------	------------	-----------	-----------	--	--	------------------

Государственная программа «Развитие образования в Республике Хакасия (2016 – 2020 годы)»	804	07	02	61000 00000		469 437 »
--	-----	----	----	-------------	--	-----------

цифры «469 437» заменить цифрами «611 437»;

г) после строки

«Субсидии бюджетным учреждениям	804	07	02	61201 42390	610	24 942 »
---------------------------------	-----	----	----	-------------	-----	----------

дополнить строками:

«Подпрограмма «Создание в Республике Хакасия новых рабочих мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»	804	07	01	61400 00000		142 000
Модернизация инфраструктуры общего образования	804	07	01	61401 00000		142 000
Субсидии на строительство общеобразовательных организаций, оснащение оборудованием	804	07	01	61401 71460		142 000
Субсидии	804	07	01	61401 71460	520	142 000 » ;

д) в строке

« <b>Министерство финансов Республики Хакасия</b>	<b>811</b>					<b>8 287 132 »</b>
---	------------	--	--	--	--	--------------------

цифры «8 287 132» заменить цифрами «8 145 132»;

е) в строке

«Общегосударственные вопросы	811	01				1 055 117 »
------------------------------	-----	----	--	--	--	-------------

цифры «1 055 117» заменить цифрами «913 117»;

ж) в строках

«Другие общегосударственные вопросы	811	01	13			728 078
Государственная программа «Повышение эффективности управления общественными (государственными и муниципальными) финансами Республики Хакасия на период до 2020 года»	811	01	13	78000 00000		728 078
Подпрограмма «Создание условий для эффективного управления бюджетным процессом и повышения результативности использования средств республиканского бюджета Республики Хакасия»	811	01	13	78100 00000		178 000
Обеспечение бюджетного процесса, бюджетного учета и отчетности в Республике Хакасия	811	01	13	78101 00000		178 000
Средства, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов республиканского бюджета Республики Хакасия	811	01	13	78101 19910		178 000
Резервные средства	811	01	13	78101 19910	870	178 000

цифры «728 078» и «178 000» заменить соответственно цифрами «586 078» и «36 000»;

3) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов республиканского бюджета Республики Хакасия на 2016 год»:

а) в строке

«Общегосударственные вопросы	01		1 745 741
------------------------------	----	--	-----------

цифры «1 745 741» заменить цифрами «1 603 741»;

б) в строке

«Другие общегосударственные вопросы	01	13	971 071
-------------------------------------	----	----	---------

цифры «971 071» заменить цифрами «829 071»;

в) в строке

« <b>Образование</b>	<b>07</b>		<b>7 294 434</b> »
----------------------	-----------	--	--------------------

цифры «7 294 434» заменить цифрами «7 436 434»;

г) в строке

« <b>Общее образование</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>4 277 405</b> »
----------------------------	-----------	-----------	--------------------

цифры «4 277 405» заменить цифрами «4 419 405»;

4) в приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Республики Хакасия и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов республиканского бюджета Республики Хакасия на 2016»:

а) в строке

« <b>Государственная программа «Развитие образования в Республике Хакасия (2016 – 2020 годы)»</b>	<b>61000 00000</b>		<b>6 170 773</b> »
---	--------------------	--	--------------------

цифры «6 170 773» заменить цифрами «6 312 773»;

б) после строки

« <b>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</b>	<b>61302 11100</b>	<b>240</b>	<b>100</b> »
---	--------------------	------------	--------------

дополнить строками:

« <b>Подпрограмма «Создание в Республике Хакасия новых рабочих мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»</b>	<b>61400 00000</b>		<b>142 000</b>
<b>Модернизация инфраструктуры общего образования</b>	<b>61401 00000</b>		<b>142 000</b>
<b>Субсидии на строительство общеобразовательных организаций, оснащение оборудованием</b>	<b>61401 71460</b>		<b>142 000</b>
<b>Субсидии</b>	<b>61401 71460</b>	<b>520</b>	<b>142 000</b> » ;

в) в строках

«Государственная программа «Повышение эффективности управления общественными (государственными и муниципальными) финансами Республики Хакасия на период до 2020 года»	78000 00000		2 918 429	
Подпрограмма «Создание условий для эффективного управления бюджетным процессом и повышения результативности использования средств республиканского бюджета Республики Хакасия»	78100 00000		421 524	
Обеспечение бюджетного процесса, бюджетного учета и отчетности в Республике Хакасия	78101 00000		386 257	» ;

цифры «2 918 429», «421 524» и «386 257» заменить соответственно цифрами «2 776 429», «279 524» и «244 257»;

г) в строках

«Средства, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов республиканского бюджета Республики Хакасия	78101 19910		178 000	
Резервные средства	78101 19910	870	178 000	» ;

цифры «178 000» заменить цифрами «36 000».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –  
Председатель Правительства  
Республики Хакасия

В.М. Зимин

г. Абакан

\_\_\_\_\_ 2016 года

№ \_\_\_\_\_